



Marjut Sjöholm 1951-2018 pitkän linjan ammattilainen on poissa.

Koulunkäyntiavustaja Marjut Sjöholm kuoli sairauden uuvuttamana 6.10.2018 Helsingissä Suursuon sairaalassa. Eläkkeellä hän ehti olla pari vuotta. Hänelle vapaa-aikana rakkaita asioita olivat omat lapset, lapsenlapset, kesäpaikka saarella ja keramiikkaharrastus.

Marjut Sjöholm oli kehitysvammahoitaja ja toimi Helsingin kaupungilla Siilitien peruskoulun ja myöhemmin Hertsikan ala-asteen koulun koulunkäyntiavustajana ja Itä-Helsingin koulunkäyntiavustajien aluevastaavana. Hän oli ensimmäisten koulunkäyntiavustajien joukossa kehittämässä koulunkäyntiavustajien työtä ammatilliseksi. Hänen toimintansa kehittäjänä alkoi vuonna 1994 ja 2002 hänen ansiokkaan työnsä tuloksena aloitti Helsingissä kahdeksan koulunkäyntiavustajan aluevastaavaa. Aluevastaavan työssä hän kehitti koulunkäyntiavustajan työtä siihen asti, kunnes Helsingin kaupunki päätti lopettaa aluevastaavan työn 2012.

Marjut oli mukana Opetushallituksen työryhmässä tekemässä koulunkäyntiavustajien ammattitutkintouudistusta. Hän oli mukana tekemässä myös erikoisammattitutkinnon perusteita ja myöhemmin uudistamassa niitä. Hän osallistui lisäksi koulunkäynnin tukitehtävien toimikuntaan. Hän perusteli asiaansa usein sillä, ettei minkään muun ammatin edustaja voi perusteita ja uudistuksia tehdä, koska koulunkäyntiavustajien työn moninaisuutta ja sen vaatimuksia ei ilman työtä tekemättä voi ymmärtää. Työhön tarvittiin laajaa näkemystä koulunkäyntiavustajan ammatista nimenomaan oman työn kautta.

Marjutille koulunkäyntiavustajan ammatti ei ollut pelkästään työtehtävä, vaan sydämen asia. Työuransa alkuaikoina hän kiersi omalla ajallaan monilla Suomen paikkakunnilla kertomassa koulunkäyntiavustajan työstä. Vuosien varrella hänet kutsuttiin moniin erilaisiin tilaisuuksiin kertomaan sekä koulunkäyntiavustajan työstä että aluevastaavatoiminnasta. Ruotsinkielisenä hän auttoi ja tuki myös ruotsinkielisiä koulunkäyntiavustajia Helsingissä ja muualla Suomessa.

Marjutin ammatillinen panostaminen työhön tunnistettiin Helsingin Opetusvirastossa ja hänet kutsuttiin mukaan erilaisiin työryhmiin ammattinsa edustajana, mm. koulujen ohjeistusten laadintaan, koskien koko Helsingin koulujen toimintojen yhtenäistämistä.

Marjut toimi lyhyen aikaa ammattiyhdistyksen luottamusmiehenä, mutta ei kokenut sitä omakseen. Hän sanoikin, että antaa mielellään muiden tehdä sen osuuden. Hän halusi keskittyä työn sisältöön ja oppilaiden onnistumiseen koulunkäynnissä. Siinä hän olikin omaa luokkaansa ja koulun oppilaat pystyivät aina luottamaan hänen tukeensa ja apuunsa.

Marjut teki pyyteettömästi töitä oman ammattikuntansa ja oppilaiden puolesta.